Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura

Tv. SN 17, s/n, Conjunto Cidade Nova II, Coqueiro.
Ananindeua-Pará

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO 029/2016-SESAN, celebrado entre
a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA e a
empresa ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA
AMAZONIA - ABRADESA LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, inscrita no CNPJ nº 05.058.441/0001-68, através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA - SESAN, com sede à

Travessa SN 17, Conjunto Cidade Nova II, s/n, Coqueiro, Ananindeua, Pará, neste ato representada

por seu SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA, Sr. OSMAR DA

SILVA NASCIMENTO , brasileiro, casado, RG nº 9094-CREA/PA , e CPF/MF nº 206.228.992,87,

residente e domiciliado em Ananindeua, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e com

base no § 8º do art. 65 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores resolve expedir e presente

APOSTILA, ao contrato administrativo nº 029/2016-SESAN firmado com a ASSOCIAÇÃO

BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZONIA - ABRADESA LTDA,

CNPJ nº 08.334.896/0001-57, sendo emitido o presente termo de apostilamento referente a

realocação de saldo contratual para o exercício de 2017, conforme as cláusulas e condições

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

O Objeto do presente termo consiste na realocação de dotação de saldo do Contrato nº 029/2016-

SESAN, para o exercício de 2017, no valor de R$ 900.000,00 (novecentos mil reais), conforme segue:

ÓRGÃO: 09 Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura

UNIDADE: 01 Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 1751200082243 – Realização de Ações de Urbanização de

Assentamentos Precários.

NATUREZA DA DESPESA: 339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA.

SUB-ELEMENTO: 33903999 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA.

FONTE: 24000 – Transferência Convênios da União.

R$ 709.920,00
FONTE: 10100 – Recursos Ordinários do Tesouro

R$ 190.080,00

Valor Total Alocado 2017

R$ 900.000,00

Ananindeua, 30 de Dezembro de 2016.

OSMAR DA SILVA NASCIMENTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA

Prefeitura Municipal de Ananindeua

Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura

Tv. SN 17, s/n, Conjunto Cidade Nova II, Coqueiro.
Ananindeua-Pará

		2018-06-06T10:12:14-0300